Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de Capela do Alto, para 
o exercício financeiro de 2023, estima a receita e fixa a despesa em R$ 110.160.000,00          
(cento e dez milhões, cento e sessenta mil reais), discriminados pelos anexos que fazem parte 
integrante desta Lei. 

Art. 2º - A receita será realizada mediante a arrecadação dos 
tributos, renda e outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor com as 
seguintes especificações e desdobramento.

[...]

no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Parágrafo Único do Art. 4º da Lei nº 
2.120, de 27 de Dezembro de 2021 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 1.602.175,32 (um milhão seiscentos e dois mil, cento e setenta e cinco reais e 
trinta e dois centavos), distribuídos nas seguintes dotações: 

Local: 020100 DEPARTAMENTO  JURÍDICO 
Ficha:  010 - 02.061.0006.2002.0000 Apoio e Suporte Jurídico..........................                                    21.800,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL